PORTARIA PGJ/PI Nº 1989/2016

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA,  em exercício,  Dra.  ZÉLIA SARAIVA
LIMA, no uso das suas  atribuições legais,  e  com fundamento no art.  5º,  inciso II,  da
Resolução  CSMP/PI  nº  02/2016,  que  estabelece  regras  de  transição  e  de  gestão  nas
promotorias de justiça em decorrência dos impactos imediatos da Resolução nº 15/2016 do
Tribunal  de  Justiça  do  Estado  do  Piauí,  pertinente  à  agregação  das  comarcas  em
municípios piauienses e dá outras providências,

R E S O L V E

DESIGNAR o Promotor  de  Justiça  MÁRCIO GIORGI  CARCARÁ  ROCHA,  com
serventia  nas Promotorias de  Justiça  de  Barro  Duro  e  Gilbués,  para responder  pela
Promotoria de Justiça de Monte Alegre, tendo em vista a agregação da Comarca de Monte
Alegre à Comarca de Monte Alegre.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 14 de setembro de 2016.

ZÉLIA SARAIVA LIMA
Procuradora-Geral de Justiça em exercício

	R E S O L V E